

PORTARIA Nº 015, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2022

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDORES PARA COMPOR A COMISSÃO ORGANIZADORA DA I CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE JUVENTUDE."

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 69, VI e combinado com o art. 95, II, letra "a" da Lei Orgânica do Município, <u>R E S O L V E:</u>

Art. 1º - Nomear os membros da Comissão Municipal da I Conferência Municipal de Juventude será composta pelo órgão gestor municipal de juventude e/ou conselho municipal de juventude, além de órgãos municipais e organizações juvenis municipais da sociedade civil convidadas. A Comissão Municipal da Conferência Municipal será responsável pela organização, execução e sistematização das atividades da Conferência, tendo as seguintes atribuições, conforme segue:

NOME	CPF
Antonia Maria Sampaio da Silva	033.830.393-66
José de Cleyton de Sousa Santos	002.332.163-67
Maria de Fátima de Carvalho Fontenele	655.431.303-68
Marleci Araujo de Sousa	001.326.223-86

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

Gabinete do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de São José do Divino, Estado do Plauí, em 25 de Fevereiro de 2022.

-Prefeito Municipal-



Id:05D4ED524DCF6D73



PREFEITURA MUNICIPAL SÃO JOSÉ DO DIVINO - PI

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRECO Nº 006/2022

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 006/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0230/2022

ESPÉCIE: Extrato da Ata de Registro de Preço firmada entre o MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO DIVINO, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Av. Manoel Divino, N° 55, Centro, São José do Divino-PI, inscrita no CNPJ N° 41.522.111/0001-45, neste ato representado pelo Exmo. Sr. Francisco de Assis Carvalho Cerqueira, portador do CPF 839.920.653-91, Prefeito Municipal, Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços, e o fornecedor POSTO RAMOS PIRACURUCA LTDA, inscrita no CNPJ N° 02.567.929/0001-22, estabelecida na Rua Av Aurelio Brito, N° 605, Centro, Piracuruca-PI, neste ato representada por Gerson Ramos de Melo, portador CPF N° 393.855.153-49, RG N° 1.094.312 SSP/PI.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO PARCELADO E SOB DEMANDA DE COMBUSTÍVEL E DERIVADOS DE PETRÓLEO PAR ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS, ÓRGÃOS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	GASOLINA COMUM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANP.	L	70.000	R\$ 7,50 (sete reais e cinquenta centavos)	R\$ 525.000,00 (quinhentos e vinte e cinco mil reais)
02	DIESEL S10 DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANP	L	250.000	R\$ 5,80 (cinco reais e oitenta centavos)	R\$ 1.450.000,00 (um milhão quatrocentos e cinquenta mil reais)
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 1. 975.000,00 (UM MILHÃO NOVECENTOS E SETENTA E CINCO MIL REAIS)					

FONTE DE RECURSO: FPM, ICMS, ARRECADAÇÃO, FMAS, FUS, FUNDEB, PNATE, PEATE, SUS CUSTEJO E OUTROS

DATA DA ASSINATURA: 03 de março de 2022.

VIGÊNCIA: 03 de março de 2023.

SIGNATÁRIOS: O MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO DIVINO, CNPJ № 41.522.111/0001-45, representado por Francisco de Assis Carvalho Cerqueira, CPF de № 839.920.653-91 e RG 1742642 SSP/PI e o POSTO RAMOS PIRACURUCA LTDA, CNPJ № 02.567.929/0001-22, representado por Gerson Ramos de Melo, portador do RG № 1.094.312, CPF № 393.855.153-49 e RG № 1.094.312 SSP/PI.

São José do Divino-PI, 03 de março de 2022.

FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO CERQUEIRA
Prefeito Municipal

Id:09FEBDBB666D6D2F



PREFEITURA MUNICIPAL SÃO JOSÉ DO DIVINO - PI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 019/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO № 0544/2022

A Prefeitura de São José do Divino-PI avisa aos interessados que realizará licitação do Tipo Menor Valor por Lote. **OBJETO**: Contratação de pessoa jurídica para aquisição de medicamentos de farmácia básica para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de São José do Divino-PI. **INÍCIO DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS**: 17/03/2022 às 08h00min. **LIMITE PARA RECEBIMENTO DE PROPOSTAS**: 30/03/2022 às 08h20min. **ABERTURA DAS PROPOSTAS**: 30/03/2022 às 08h30min. **LOCAL**: Portal de Compras Públicas. Edital disponível nos endereços eletrônicos: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ e Licitações Web TCE-PI. **INFORMAÇÕES**: Telefones (86) 3346-1134/ (86) 98194-2918 e E-mail: licitacao@saojosedivino.pi.gov.br.

São José do Divino-PI, 15 de março de 2022.

MARIA DE JESUS MEDEIROS DA SILVA Pregoeira Página 1

Id:073832CAAB596D31



PREFEITURA MUNICIPAL SÃO JOSÉ DO DIVINO - PI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0246/2022

A Prefeitura de São José do Divino-PI avisa aos interessados que realizará licitação do Tipo Menor Valor por Lote. **OBJETO:** Contratação de pessoa jurídica para os serviços de manutenção e reparo de equipamentos de informática. **INÍCIO DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS:** 17/03/2022 às 08h00min. **LIMITE PARA RECEBIMENTO DE PROPOSTAS:** 31/03/2022 às 10h50min. **ABERTURA DAS PROPOSTAS:** 31/03/2022 às 11h00min. **LOCAL:** Portal de compras públicas. Edital disponível nos endereços eletrônicos: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ e Licitações Web TCE-PI. **INFORMAÇÕES:** Telefones (86) 3346-1134/ (86) 98194-2918 e E-mail: licitação @saojosedivino.pi.gov.br.

São José do Divino-PI, 15 de março de 2022.

MARIA DE JESUS MEDEIROS DA SILVA Pregoeira

Id:0047D770D7A766A9

PREFEITURA MUNICIPAL SÃO JOSÉ DO DIVINO - PI



GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 015, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2022

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDORES PARA COMPOR A COMISSÃO ORGANIZADORA DA I CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE JUVENTUDE."

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 69, VI e combinado com o art. 95, II, letra "a" da Lei Orgânica do Município, <u>R E S O L V E:</u>

Art. 1º - Nomear os membros da Comissão Municipal da I Conferência Municipal de Juventude será composta pelo órgão gestor municipal de juventude e/ou conselho municipal de juventude, além de órgãos municipais e organizações juvenis municipais da sociedade civil convidadas. A Comissão Municipal da Conferência Municipal será responsável pela organização, execução e sistematização das atividades da Conferência, tendo as seguintes atribuições, conforme segue:

NOME	CPF
Antonia Maria Sampaio da Silva	033.830.393-66
José de Cleyton de Sousa Santos	002.332.163-67
Maria de Fátima de Carvalho Fontenele	655.431.303-68
Marleci Araujo de Sousa	001.326.223-86

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

Gabinete do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de São José do Divino, Estado do Plauí, em 25 de Fevereiro de 2022.

> FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO CERQUEIRA

Assinado de forma digital por FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO CERQUEIRA DN: cn-FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO CERQUEIRA, o, ou-PREFEITO MUNICIPAL, email-prefeitura@saojosedodivino.pl.gov.br, c=BR Dados: 2022.03.15 08:06:42 -03:00'

FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO CERQUEIRA

-Prefeito Municipal-

Diário Oficial dos Municípios A prova documental dos atos municipais